

STANDARDE MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI A GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE – DEZVOLTARE ASISTENT SI LECTOR

1.Fisa de verificare

| Indicator | Denumirea indicatorului | Punctaj |
|--|--|------------|
| A.2 . ACTIVITATE PROFESIONALĂ | | |
| 2.1.1. Expoziții (sau activități similare) personale: | | |
| 2.1.1.1. Expoziții internaționale | 1. 18 iulie 2018 Feeric33 New Talents Competition. Feeric Fashion Week 2018 , Sibiu. | 50 |
| | 2. 27 aprilie 2018 Serbia Fashion Week , Novi Sad. Colecția <i>Incomplet</i> . (Premiat: Third Best Young Designer in Europe) | 50 |
| | Total punctaj 2.1.1.1. | 100 |
| 2.1.1.2. Expoziții naționale | 1. 9 mai 2019 Timișoara Fashion Week , Timișoara. Prezentare de modă colecția <i>Incomplet</i> . | 40 |
| | 2. 7 martie 2018 Romanian Fashion Philosophy , Bucuresti. Prezentare de modă colecția <i>Incomplet</i> . (Premiat Locul2) | 40 |
| | 3. 2 septembrie 2017 Romania InfoFashion Festival , Busteni. Prezentare de modă colecția <i>Incomplet</i> . | 40 |
| | 4. 27 august 2017 BeCreative Festival , Sibiu. Prezentare de modă colecția <i>Incomplet</i> . | 40 |
| | 5. 1 noiembrie 2016 Festivalul Național Studențesc de Modă „Culorile Toamnei” ediția a XXII- a – Teatrul Alexandru Davila, Pitești. Prezentare de modă colecția <i>Infinity</i> . (Premiat Marele Premiu) | 40 |
| | 6. 7 iulie 2016 Taina de la UNAB - Universitatea Națională de Arte din București. Prezentare de modă colecția <i>Infinity</i> | 40 |
| | 7. 26 iunie 2016 Decernarea premiilor Infinit by Marius Schiell – Galeria Jecza, Timișoara. Prezentare de modă colecția <i>Infinity</i> . | 40 |
| | 8. 5 mai 2015 - Gala YKK Inside Fashion Competition – Loft Lounge, București. | 40 |
| | Total punctaj 2.1.1.2. | 320 |
| 2.1.2. Expoziții colective | | |
| 2.1.2.2. Expoziții internaționale | 1. 17 mai 2016 Conferința Internațională Textile Science & Economy VIII – Arilje, Serbia. Prezentare de modă colecție colectivă Arhi-TM. | 30 |
| | Total punctaj 2.1.2.2. | 30 |
| 2.1.2.3. Expoziții naționale | 1. 16-30 noiembrie 2020- Expo Alumni - Muzeul Temporar de Artă Contemporană Timișoara. Colecția <i>OutOfTime</i> . | 20 |
| | 2. 6-15 iulie 2019 - Gala Absolvenților - Muzeul de Artă Timișoara. Expoziția absolvenților FAD. Colecția <i>OutOfTime</i> . | 20 |
| | 3. 24-31 mai 2018 - Colecția Lactobar - Galeria Primăriei, Timișoara. | 20 |
| | 4. 14-25 iulie 2017 - Gala Absolvenților - Halele Timco Timișoara. Expoziția absolvenților FAD. Colecția <i>Incomplet</i> . | 20 |
| | 5. 9.iunie. 2017 Festivalul Artelor Timișorene , Timișoara. Prezentare de modă colectivă <i>ArhiZip</i> . | 20 |
| | 6. 9.iunie. 2017 Festivalul Artelor Timișorene , Timișoara. Prezentare de modă colectivă, Banat fashion . | 20 |
| | 7. 8.iunie. 2017 Salonul de Inventică , Timișoara. Prezentare de modă colectivă, <i>Banat fashion</i> . | 20 |

| | | |
|------------|---|------------|
| | 8. 21-5 noiembrie 2016 - Banat Fashion – Biblioteca Județeană de artă, Timișoara | 20 |
| | 9. 1-11 noiembrie 2016 - Modă-Design Vestimentar - Galeria Primăriei, Timișoara. | 20 |
| | 10. 1 noiembrie 2016 Festivalul Național Studențesc de Modă „Culorile Toamnei” ediția a XXII-a – Teatrul Alexandru Davila, Pitești. Prezentare de modă colecție colectivă <i>Re-shaped</i> .(Premiat: Locul1-Ținută de zi) | 20 |
| | 11. 7 iulie 2016 Taina de la UNAB - Universitatea Națională de Arte din București. Prezentare de modă colecție colectivă <i>Traditional View</i> . | 20 |
| | 12. 10 iunie 2016 Festivalului Artelor Timișorene “UNU și DOI Fashion Show” – Piața Libertății, Timișoara. Prezentare de modă colecțiile colective <i>MiP, Re-shaped, Proiect Art Encounters</i> . | 20 |
| | 13. 28 mai 2016 Fashion cât vezi cu ochii – Iulius Mall, Timișoara. Prezentare de modă colecție colectivă <i>Re-shaped</i> . | 20 |
| | 14. 20 mai 2016 Jewelry Fashion Music – Mansarda Bastionului Therezia, Timișoara. Prezentare de modă colecție colectivă <i>Re-shaped</i> . | 20 |
| | 15. 4 -13 mai 2016 - Laborator 016 – Biblioteca Județeană „Petre Dulfu”, Baia Mare. | 20 |
| | 16. 14 mai 2016 - Moda între atemporal si efemer – Muzeul Civilizației dacice și romane, Deva. | 20 |
| | 17. 18 aprilie – 4 mai 2016 - SILUETE – LA TIMPUL PREZENT – Teatrul de artă, Deva. | 20 |
| | 18. 30 martie - 15 aprilie 2016 Vestimenta 016 – Galeria Primăriei, Timișoara. | 20 |
| | 19. 8 martie – 8 aprilie 2016 - Moda între atemporal și efemer – Biblioteca Județeană de artă, Timișoara. | 20 |
| | 20. 18 noiembrie 2015 Salonul Industriei Ușoare ediția XXIV - Centrul Regional de Afaceri, Timișoara. Prezentare de modă colecțiile colective <i>Cochilia, Arhi-TM</i> . | 20 |
| | 21. 18 - 22 noiembrie 2015 - Salonul Industriei Ușoare ediția XXIV – Centrul Regional de Afaceri, Timișoara. | 20 |
| | 22. 23 octombrie – 9 noiembrie 2015 - Vestimenta 2015 – Galeria Primăriei, Timișoara. | 20 |
| | 23. 25 mai - 8 iunie 2015 - Laborator 015 – Liceul de arte Sigismund Toduță, Deva. | 20 |
| | 23. 11 iunie 2015 Festivalului Artelor Timișorene “UNU și DOI Fashion Show” – Teatrul de Vară, Timișoara. Prezentare de modă colecțiile colective <i>Cochilia, Traditional View, Re-construct, Arhi-TM</i> . | 20 |
| | 25. 11 iunie 2015 Salonul de Inventică – Casa Tineretului, Timișoara. Prezentare de modă colecția colectivă <i>Cochilia</i> | 20 |
| | 26. 27-29 martie 2015 - Romania Fashion Trends & Brands - București. | 20 |
| | 27. 15 mai 2015 Arhi-TM – Zilele Maghiare Bănățene ed.XX - Casa Artelor Timișorene, Timișoara. Prezentare de modă colecție colectivă <i>Arhi-TM</i> | 20 |
| | 28. 3 – 13 mai 2014 - Laborator 016 - Biblioteca Județeană “Petre Dulfu”, Baia Mare. | 20 |
| | 29. 2 – 16 martie 2014 - Modă design vestimentar Galeria Primăriei Timișoara. | 20 |
| | Total punctaj 2.1.2.3. | 580 |
| A.3 | ACTIVITATE DE CERCETARE | |

| | | |
|--|--|-------------|
| 3.5 Articole în reviste și/sau volumele unor manifestări de artă sau științifice indexate în baze de date internaționale | “Why do we purchase? Analysis of clothing consumerism”. Caiete de Arte și Design, Editura Eurostampa, Timișoara, Publicație a Centrului de Creație și Cercetare în Artele Decorative și Design, Nr. 8, 2020, ISSN 2393- 042X; e-ISSN 2393-042X. indexat BDI. | 40 |
| | Total punctaj 3.5 | 40 |
| A.4 RECUNOAȘTEREA ȘI IMPACTUL ACTIVITĂȚII | | |
| 4.5.4. Premii naționale | 5 iulie 2019 - Câștigător premiul Diploma București . Colecția Out of Time | 20 |
| | 5 iulie 2019 - Câștigător premiul Timișoara Fashion Week Colecția Out of Time | 20 |
| | 4 iulie 2017 - Câștigător premiul Avanpremier . Colecția Incomplet | 20 |
| | Total punctaj 4.5.4 | 60 |
| Total punctaj A1 + A2 +A3 +A4 | | 1130 |

*O publicație se încadrează la un singur indicator, luându-se în considerare încadrarea cea mai favorabilă candidatului

Data:
10.01.2021

Semnătura:
Drd. Andreea Ana-Maria Pleșa

